ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2019 г. N 1259

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1762

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Пункт 7 постановления Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N

1762 "О соглашениях, которые предусматривают

меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 56) дополнить абзацем следующего

содержания:

"освобождается от ответственности за

неисполнение обязательства, предусмотренного

абзацем четвертым подпункта "б" пункта 3

приложения к настоящему постановлению, в

случае увеличения численности работников

органа государственной власти субъекта

Российской Федерации, осуществляющего

переданные полномочия Российской Федерации

по государственной охране объектов культурного

наследия федерального значения, в связи с

увеличением объема субвенции на реализацию

указанных полномочий в 2019 году по сравнению

с 2018 годом в пределах такого увеличения,

обусловленного изменением методики

распределения субвенций, предоставляемых из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

переданных органам государственной власти

субъектов Российской Федерации полномочий

Российской Федерации по государственной

охране объектов культурного наследия

федерального значения.".

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с даты подписания в

2019 году соглашений, которые предусматривают

меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации, заключенных

Министерством финансов Российской Федерации

с высшими должностными лицами субъектов

Российской Федерации (руководителями высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации), получающих

дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ